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KELLEMEST 
A HASZNOSSAL

Kedves ifjabbak! íme néhány dolog, amit élménygazdag 
közgázos életünk során kitapasztaltunk, és átadunk az 
utánunk következő nemzedéknek szabad használatra.
Igazán megható tőlünk.

A hasznos:
•  Épületek: a BKE-nek négy 

épülete van. Először is a főépület, 
a Fővám téren, ami elég nagy, úgy­
hogy könnyű megtalálni (bejárat a 
Duna felől). Aztán néhány tanszék 
(pl. a matek, a tesi és a számtech) a 
Kinizsi utcában van. Oda úgy kell 
eljutni, hogy kilépve a főépületből 
elindulsz balra, és addig mész a 
Közraktár utcán, míg el nem éred 
baloldalt a Kinizsi utcát. Az utca 
jobb oldalán lévő épület főbejára­
tán (a telefonfülkék előtt) kell be­
menni. A nyelvórák általában a 
Horánszky utcában vannak. Meg­
közelítés: a Kálvin téri aluljáróból 
kimész a mozgólépcsőkkel szem­
ben lévő fal legbaloldalibb lépcső­
jén, elindulsz egyenesen, átmész a 
Mikszáth téren és Krúdy utcából 
balra fog nyílni a Horánszky utca. 
Az utca közepe táján jobb oldalon 
lesz az épület, arról lehet megis­
merni, hogy előtető van a kapu fö­
lött. Van továbbá a Veres Pálné ut­
cában egy épület, ez a felújított Váci 
utcával párhuzamos első utca a 
Dunával ellentétes irányban, azaz 
el kell menni a gyorsétterem mö­
gött és balra.

•  Koleszok: Tarkarét, Kinizsi 
utca, Ráday utca, Horánszky.

•  Tanulmányi osztály: a ta­
nulmányi osztály az első emeleten 
van, a főbejárat felőli lépcsőn érde­
mes felmenni és jobbra, mert kü­
lönben körbe kell menned az egész 
emeleten. A tanulmányi osztály 
nagyon fontos hely, szinte mindent 
itt kell elintézned, ami az egyetem­
mel kapcsolatos. Nagyon figyelni 
kell a nyitva tartásra, mert ha az 
van kiírva, hogy 4-kor zár, akkor 
4:00-kor bezárják az ajtót. A ha­
táridők utáni egy-két napban vi­
szont van még esélyed, hogy ki­
sírd, amire szükséged van, de ha 
nem muszáj, ezt inkább ne pró­
báld ki. És szokj hozzá, hogy az 
egyetemen nincs osztályfőnök, 
vagyis mindent magadnak kell in­
tézned, gyakran a bürokrácia út­
vesztőjében tévelyegve.

•  K önyvtár: az egyetem  
könyvtára a Kinizsi utca - Köz­
raktár utca sarkán van, ahogy mész 
az egyetem felől, nem kell balra ka­
nyarodni, mert a Duna felől van a 
bejárat. A kabátokat, táskákat le 
kell adni a ruhatárba. Kapsz majd 
olvasójegyet is, és azt javaslom, 
mindent nyugodtan kérdezz meg a 
könyvtárosoktól, nagyon rende­
sek, segítenek. Én hetekig nem 
mertem bemenni a könyvtárba,

mert nem tudtam, mi hol van, az­
tán rászántam magam, és teljesen 
simán ment. Ha keresel valamit, 
használd a számítógépes kataló­
gust, a gépek a földszinten van­
nak. A legnagyobb olvasóterem az 
első emeleti, de van egy a másodi­
kon is, és egy nyugalmas terem a 
földszinten, “Konzultációs öve­
zet” néven, itt érhető el a szabad- 
polcos szépirodalom. A Fővárosi 
Szabó Ervin Könyvtár a Kálvin és 
a Mikszáth tér között van, érde­
mes oda is beiratkozni, bár köz- 
gazdasági tankönyveket nem biz­
tos, hogy találsz.

•  Postaláda: a közgázon min­
den 3-4 hallgatónak van egy közös 
postaládája. Előbb-utóbb Neked is 
lesz. Ezen keresztül értesít az egye­
tem mindenféléről, úgyhogy érde­
mes néha megnézni, különösen 
vizsgaidőszakok előtt, alatt és után. 
Akár üzenetet is küldhetsz úgy 
közgázosnak, hogy bedobod a 
postaládájába, de ezt inkább csak 
akkor tedd, ha nem túl sürgős, hogy 
megkapja

•  Faliújság: minden a tanszé­
kek faliújságjain múlik. Mindent 
azokról lehet megtudni. Előbb- 
utóbb.

•  Közlekedés:
BKV: a főépület megközelíté­

sét nyilván tudod. A Horánszky 
utcába lehet menni a 83-as trolival 
is, le kell szállni a Szentkirályi ut­
cánál, az első utcán balra kijutsz a 
Mikszáth térre, és innen már tu­
dod... Ugyanez a troli megáll a Ki­
nizsi előtt is, úgyhogy ha a Kini­
zsiből kell a Horánszkyba men­
ned, nagyon hasznos. Viszont a 
Fővám téren van a végállomás, ott 
néha pihen egy kicsit, ráadásul 
csúcsforgalomban nagyon lassú. 
Ha rögtön a Kinizsibe kell men­
ned, és 2-essel érkezel, menj to­
vább egy megállóval a Fő vámnál a 
Közvágóhíd felé és sétálj vissza 
egy kicsit. Ha 3-as metróval mész, 
ne a Kálvinon szállj le, hanem a 
Ferenc körúton, menj ki a pékség 
melletti jobb oldali lépcsőn és menj 
el az első kereszteződésig, az a Ki­
nizsi utca másik vége. Ha jön a troli, 
felszállhatsz rá, és két megálló, ha 
nem jön, menj át a lámpánál balra 
és sétálj végig a Kinizsi utcán.

Bicikli: a Duna budai partján 
egész Budapesten kiépített bicik- 
liút megy. A közgáz épületébe ti­
los biciklit bevinni, de a főbejárat 
jobb oldalán van egy tároló, ami­
hez hozzá is tudod zárni a já r­
gányt, sőt, vehetsz a büfékben 
TopKey zárat, amitől aztán tutira 
nem lopják el (állítólag).

Autó: azzal is lehet jönni, csak 
kissé nehéz parkolóhelyet talál­
ni. Figyelem: ne parkoljatok tilos­
ban, mert a közterület-felügyelők 
elég gyakran járőröznek és meg­
bilincselik a kocsikat.

•  Fénymásolás: fénymásol­
ni lehet a főépület és a Horánszky 
földszintjén, és a könyvtárban az 
olvasóteremben. Egyrészt apró­
pénzzel, másrészt fénymásoló- 
kártyával. Ezenkívül vannak fény' 
másoló szalonok is.

A kellemes:
•  Buli: a közgázosok sokat 

buliznak mindenfele, úgyhogy er­
ről nem is írok, annyi helyem 
nincs. (A Közgáz Pinceklub, a fő­
épület alatt közgázosoknak ingye­
nes.)

•  Kávéház: érdekes módon 
nekem a főépület környékén nem 
sikerült megfizethető hangulatos 
kávézót találnom. A Ferenciek 
tere felé sétálva van egy pár, arra 
érdemes keresgélni. Ha találsz 
valami jót, szóljál!

•  Kocsma: a Piaccsamok mi­
att a környéken sok a kocsma, 
mindenki keresse meg az ízlésé­
nek megfelelőt. A törzshelyekről 
érdeklődjön az instruktoránál 
vagy kérdezze meg barátját, ba­
rátnőjét!

A kellem es 
a hasznossal:
•  Büfé: a főépületben a föld­

szint két oldalán található, nagy 
választékkal és 17-ig nyitva tart. 
A Kinizsiben az első emeleti ét­
teremben (a folyosó legvégén), a 
könyvtárban a fénymásolóknál 
lehet átmenni hozzá, a Horánsz- 
kyban az elsőn jobboldalt van. 
Utóbbi kettő választéka és szín­
vonala gyengébb, és csak fél há­
romig vannak nyitva.

•  Komoly kaja: menza van a 
Kinizsiben és a főépület alagso­
rában. Én csak a főépületiben vol­
tam eddig, arról pár szó: a kaja jó. 
Nem is drága. Vannak menük is, 
de előfizetni nem lehet. Elfogad­
nak mindenféle étkezési jegyet is. 
Ha olcsó kaját akarsz, érdemes 
nem zárás előtt menni, mert ad­
digra már lehet, hogy elfogy. Ezen­
kívül vannak önkiszolgáló étter­
mek a közelben, és a csarnok eme­
letén jobb oldalt vannak a salátá- 
zók, lacipecsenyék. Szintén a csar­
nokban van néhány jó  pékség és 
az alagsorban egy nagy ABC. A 
Fővám téren és az Astoriánál 
gyorsétterm ek is vannak. A 
Horánszky utcához van közel két 
lepusztult önkiszolgáló étterem, 
a Centrál (Körút felé) és a Faka­
nál (83-as troli Szentkirályi utcai 
megállója).

•  Könyvesbolt: a főépület­
ben a Fővám tér felőli oldalon a 
földszinten van egy jegyzetbolt, 
egy másik pedig a Kinizsi föld­
szintjén. A Múzeum körút pedig 
teli van antikváriumokkal.

•  Ösztöndíj, bankautomaták: 
az ösztöndíjak úgy hónap 20-a 
körül szoktak megérkezni (már 
akinek, már amikor). A Budapest 
Bank kártyáiról ingyen lehet 
pénzt kivenni a Bankomatokból 
is. Automata van a közgáz föld­
szintjén és a Kálvin téren a szálló 
előtt. OTP automata pedig a Kál­
vin téri aluljáróban a mozgólép­
csőnél. A BB automatái pénz­

kivételnél ráírják a cetlire azt is, 
hogy mennyi maradt a számlán, 
úgyhogy nem érdemes külön lekér­
dezni az egyenleget, mert az viszont 
pénzbe kerül.

•  Tankönyvek: szinte minden 
tárgyból van kötelező tankönyv, 
mely az egyetemi könyvesboltban 
kapható. Általában borsos áron. Az 
egyetemtől kaptok pár ezer forint 
jegyzettámogatást, ez október vé­
gére szokott megérkezni a vonal­
kódra, érdemes megvárni. A tan­
könyveket helybenolvasásra meg­
találjátok a könyvtárban, kevés pél­
dányban ki is kölcsönözhetők, te­
hát szemfülesnek kell lenni. Továb­
bi tippek: fénymásoljátok le, kér­
jétek kölcsön egymástól vagy a 
felsőbbévesektől.

•  Kultúra a Közgázon: évek 
óta működik a IV-es előadóban a

Goyák
Közgáz Filmklub, hétfőn és csü­
törtökön este játszanak klasszikus 
müvészfilmeket. Érdekes módon 
több külsős jár, mint BKE-s. A 
programot megtudhatod a Közmű­
velődési titkárságon (144-es szo­
ba), ugyanitt vásárolhatsz és ren­
delhetsz színházjegyeket is. A 
Közgázon szinte minden héten van 
egy rendezvény, a szakkollégiumok 
is csábítanak előadásokra. Tudtom­
mal egyetemünkön néptánccsoport 
és Fotókör is működik, de erről nem 
tudok többet.

•  Információ: A Közgázon ér­
demes nyitott szemmel járni. A pla­
kátok és faliújságok állandóan prog­
ramokkal bombáznak, de találhatsz 
állásajánlatokat is. Érdemes állan­
dó kapcsolatban maradni csoport- 
és évfolyamtársaiddal, ők is sok 
mindenre figyelmeztethetnek, ami 
elkerülné a figyelmedet. Olvasd a 
csoportfüzetet!

Nos, reméljük jól tudjátok hasz­
nosítani ezt a töménytelen infor­
mációt, sok sikert a nagy egyete­
mista léthez!

Gyenes Péter, 
Mártonffy Zsuzsa

KÖZGAZDÁSZ e lő fize tés
Fizess elő az egyetem kéthetente megjelenő újságjára! Pályázati 
és konferenciafelhivások, kulturális és sportprogramok, legffisebb 
hírek és tudósítások. Ha nem csak érdekel az egyetem, de meg is 
akarod ismerni, itt a KÖZGAZDÁSZ!
Egy tanévre csak 600 Ft! A csekket megtalálod a borítékban.

Az egyetemista léthez szorosan hozzátartoznak a büfék, kávézók, 
kocsmák -  magyarul a különféle helyek. A főépület büféjét -  
amely a budapesti egyetemi büfék között mindenképpen dobogós 
helyezést érdemel - ,  talán nem szükséges bemutatni. Azonban 
nem ez az egyetlen hely a Közgáz környékén, ahol a fáradt egye- 
temista kipihenheti magát, illetve a kipihent egyetemista clfá- 
radhat
Akinek a Kinizsi utcai épületben van órája, jobban teszi, ha az 
épületben található, a menzával (és így egyben az ételszaggal iS) 
egybeépített, és sajnálatos módon a könyvtár közönségét is kiszol- 
gáló, büfének nevezett nem is tudom, hogy micsoda helyett, a 
szemben található Kinizsi kolesz (hivatalosan Varga Jenő Kol­
légium) pincéjét választja. Az ételválaszték szűkösségét az italvá­
laszték bősége kompenzálja -  lévén, hogy itt az alkohol szinte 
mindenfajtája kapható-, no meg a csocsó és a biliárd.
A Ráday kollégium büféjébe belépőt meglepheti a kiszuperált 
vonatü lésekből kialakított vendégtér, illetve a nem túl jó l  sikerült

falfestés. Persze mindent meg lehet szokni. A választék ugyanaz,
m inta másik kollégiumban, nüansznyi különbségekkel Ugyanis 
itt, valamilyen, eddig még meg nem fe jte tt ok m iatt nem lehet 
töményét kapni. Azonban van flipper, és a f é l  éve érkezett 
Getaway-en még a kezdők is királynak érezhetik magukat A 
pulton mindig ott van a fr iss Népszabi, m eg a Sport, csak az a baj 
hogy a fényt huszonötös égők biztosítják.
Akinek viszont nyelvórája van, az nem hagyhatja k i a Krúdy 
Gyula utcát, ahol már tíz éve próbál kialakulni egy kultúrcent- 
rumszerűség, és most úgy néz ki hogy sikerrel Ugye itt volt a Tilos 
az Á, a Könyves Kávézó, az Egocentrum, aztán a helyén a Cirko- 
gejzír. Ezért vagy azért, de mindegyik eltűn t Helytettük itt van 
most a Darshan-komplexum. A Horánszky és a Krúdy sarkán a 
Darshan Café (kávé, tea, turmix, alkohol), vele szemben a Vimana 
és a Vamana (péksütemény, saláta, kávé, tea, alkohol), kettejük 
között pedig a Darshan-udvar. A z utóbbiban ebédelni is lehet, 
csakúgy, mint a pár lépéssel odébb található, és emberes adago­
kat kínáló Blues Pub-ban. -av-

Kedves Gólya!
Mi, az Instruktorok az elsők kö­
zött gratulálunk Neked sikeres fel­
vételid alkalmából: szép volt! Az­
zal, hogy bekerültél a Közgáz 
1999 szeptemberi induló csapatá­
ba, kellemes öt, legfeljebb nyolc 
évnek nézel elébe. Az Instrukto­
rok csapata az Öntevékeny Cso­
portok Irodáján belül azzal a céllal 
alakult, hogy ennek az időszaknak 
a kezdeténél segédkezzen. Legelő­
ször is felhívnánk a figyelmedet 
az augusztus 22-27. között tartan­
dó Gólyatáborunkra: a jelentkezési 
lapot a felvételi paksamétában ta­
lálod. Egyszeri élmény és a cso­
portoddal való találkozás első hely­
színe: nem érdemes kihagyni! (A 
csoport a gimnáziumi osztály he­
lyi megfelelője.) Ezenkívül lesznek 
még team-táborok majd október­
ben, amelyben több csoport vesz 
majd részt együtt. Az Egyetem

egyik legnagyobb társadalmi ese­
ménye a Gólyabál, amit a Te köz­
reműködéseddel (nyitótáncok) fo­
gunk megszervezni. Hagyományo­
san szokott lenni még egy uszo­
dai, egy jégpályás és számtalan 
egyéb zenés/táncos összejövetel, 
általában minden sátoros ünnep al­
kalmából.

Az instruktorokkal ezen kívül 
még a csoport mindennapi élete 
során találkozol majd. Őket lehet 
minden lehetséges és lehetetlen 
kérdéssel zaklatni az egyetemmel 
és környékével kapcsolatban. 
Ezért kérünk még egyszer: gyere 
Gólyatáborba, ahol sok minden ki­
derül az egyetemről és az évfolya­
modról. Régi tapasztalat: köny- 
nyebben mennek a dolgok, ha egy 
összeszokott csapattal kezdesz!

Nemsokára találkozunk!
Az Instruktorok

Helló Kedves és Mélyen Tisztelt Leendő Közgázoséi:!
A Magyar Közgazdasági Társaság BKE Ifjúsági Tagozata nevé­
ben gratulálunk Nektek: megtettétek az első lépést ahhoz, hogy 
közgazdásszá válhassatok, és csatlakozzatok ennek immár 105 
éve működő fórumához. Amennyiben kipihentétek az érettségi­
felvételi tortúra fáradalmait, sok szeretettel várunk Benneteket 
szakmai nyári táborunkba, ahol neves szakemberekkel, valamint 
hallgatói szervezetünk tagjaival ismerkedhettek meg, akik előadá­
sok és kötetlen beszélgetések (+túrák, tábortűz, vetélkedők...) 
során segítenek felkészülni egyetemi éveitekre.
További információk és jelentkezés: http://mkt.datacontact.hu

MKT-KÖZGÁZ

KARRIER SAROK
Kedves Gólyák!

A Karrier Iroda nevében is gratulálunk a sikeres felvételidhez. Őszin­
tén reméljük, utólag is úgy fogsz visszatekinteni egyetemi éveidre, mint 
életed egyik legszebb szakaszára.

Hogy ez tényleg így legyen, abból reméljük mi is ki tudjuk venni a 
részünket. Igaz, talán egy kicsit gyors ez a tempó, hiszen ki gondol még 
az első évben az állásvadászatra?! Mi azonban nem csak a végzőseink­
nek szeretnénk segíteni: egyetemi éveid alatt az első naptól tudatosan 
kell építeni a karrieredet! Éppen ezért a cégektől szakmai gyakorla­
tokra, részmunkaidős állásokra is kérünk ajánlatokat, így minden 
hallgatónk megtalálja majd az egyre bővülő „választékból” a számára 
leginkább megfelelőt. Érdemes minél hamarabb elkezdeni a keresgélést: a 
legtöbb cég szeret egyrészt korán kapcsolatba lépni a későbbi al­
kalmazottaival, másrészt szereti ha már gyakorlattal rendelkező em­
berekkel állhat szóba.

Irodánk naponta nyitva áll előtted. Érdeklődhettek telefonon (216 
2782, vagy a 6080-as belső), vagy személyesen az Egyetem földszint 
27-es szobájában (a jegyzetbolt mellett) hétfőtől csütörtökig 10 és 
14 óra között. Minden lényeges információt megtalálhatsz irodánkról, 
lehetőségeinkről saját honlapunkon: http://karrier.bke.hu

Sok szerencsét az új tanévben!
Kiss Ernő, Karrieriroda

http://mkt.datacontact.hu
http://karrier.bke.hu
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